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3 5 t e  Møde .  

Onsdag den 22. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Nedsættelse af Konsulat- 
afgiften har i Gaar afgivet Betænkning, 
hvoraf Eksemplarer ere omdelte. 

Endvidere liar Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Rettens Pleje i Dag 
afgivet Betænkning, hvoraf Eksemplarer 
ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov' om Tillæg til 
Lov om Navneforandring af 22. April 1904. 

Formanden: Hertil foreslaas: Bærent- 
sen, Danneskjold-Samsøe, Ejsing, Matzen, 
Møller, N. Rasmussen, Reedtz- Thott, Scheel 
og Sørensen-Egaa. Hvis ingen Bemærk- 
ning herimod fremkommer, betragter jeg 
disse Medlemmer som valgte. (Ophold). 
De ere saaledes valgte. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Arbejde i Brød- og Kagebagerier samt 
Konditorier. 

(Lovforslaget se Tillæg A. Sp. 3147 fL). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Stilling: Som det fremgaar af Mo- 
tiverne, have Lovforslag af lignende Ind- 
hold tidligere været forelagte, i Folketinget 
4 Gange, her i Landstinget 1 Gang, stadig 
indbragte ved privat Initiativ, uden at det 
er lykkedes at komme til et endeligt Re- 
sultat. Da Sagen var til Behandling her 
i Landstinget, blev der under Landstingets 
nuværende højtærede Formands Ledelse 
ved Afhøring af Mestre og Svende fra de 
forskellige Landsdele og ved Indhentning 
af Erklæringer fra de forskellige Organi- 
sationer skabt et godt Grundlag for en 

eventuel Lovgivning. Man mente imidler- 
tid, at det var nødvendigt, at der indhen", 
tedes endnu yderligere Oplysninger, for- 
inden man kunde skride til at lovgive om 
dette vanskelige Emne. Udvalget her endte 
derfor med at afgive en Beretning. Naar 
der nu spørges: Er. det da et særlig van- 
skeligt Emne at lovgive om 홢 man skulde 
synes, at en Lovgivning af denne Natur 
i og for sig let maatte kunne finde Tilslut- 
ning, og at det ikke kunde volde stort 
Besvær at give den en saadan Form, at 
man ikke generer det paagældende Fag홢 ,  
saa maa jeg dertil svare, at det paa Grund 
af, at Forholdene i Bagerfaget ere saa 
forskelligartede, som de ere, virkelig er 
meget vanskeligt at opstille ensartede Lov- 
regler. Det erkendte det i sin Tid ned- 
satte Udvalg ogsaa, og naar der dog se- 
nere fra forskellige Sider er gjort Forsøg 
i samme Retning, ligger det maaske 
særlig i, at den daværende Indenrigsmini- 
ster, der interesserede sig meget for Frem- 
sættelsen af humane Lovforslag, privat 
henvendte sig til de paagældende Organisa- 
tioner med Anmodning om, at de for ham 
vilde fremsætte de Krav og Ønsker, de 
maatte have, for at man derigennem kunde 
naa til en Lovgivning paa det paagældende 
Omraade. Med megen Betænkelighed gik 
Organisationerne med hertil, og jeg vil 
sige, at selv det, der er fremkommet fra 
Hovedorganisationen indenfor Bagerfaget, 
ikke har vundet fuld Tilslutning hos alle 
Fagets Udøvere, naturligvis paa Grund af 
de nysnævnte forskelligartede Forhold, 
hvorunder Faget udøves. Forholdene her 
i København med de store Bagerier og de 
ganske smaa Bagerier, hvor en enkelt 
Mand arbejder, Forholdene i de større 
Provinsbyer, hvor der mange Steder er op- 
rettet fælles Rugbr ø dsb ager i er, Forholdene 
i de forskellige smaa Byer og endelig For- 
holdene paa Landet ere saa væsentlig for- 
skellige, at det er, kan jeg gerne sige, 
umuligt at faa alle Fagets Udøvere sam- 
lede under een Hat. Med andre Ord, 
hvorledes der end lovgives, vil der altid 
være nogle, der ikke kunne anerkende, at 
det ikke bliver til Skade for deres Bedrift. 
Der er jo et stort Antal Bagerivirksom- 
heder her i Landet; efter de sidste stati- 
stiske Oplysninger, man har, er det i alt 
2,552, men dette Tal er 7 Aar gammelt, 
saa man kan vel nok nu gaa ud fra, at 
der nu er 3,000 Bagerier. Foruden For- 
skellighederne i Driftsmaaden maa der til- 
lige regnes med Forskellighederne i Be- 
folkningens Sædvaner med Hensyn til at 
faa frisk Brød. Der er endelig > Lærlinge- 


